BEATISSIME PATER: 
Archiepiscopus Valentinus ad pedes S. V . prevolutus, eaquae 

sequuntur exponit: 
I n dioecesi quamplures familiae adsunt quae sibi adsciscunt 

privilegia concessa ex Brevi Clementis V I I , vi cuius fruuntur i n 
dulto oratorii domestici ob propinquitatem quam habent cum fa
milia de Borjas ad quam pertinebat primus dux Gandiae, unus ex 
praecipuis indultariis. Privilegia contenta in praedicto Brevi sese 
referunt ad facultatem celebrationis Missae in altari portati l i ex quo 
indultari i desumunt sibi inesse facultatem erigendi oratorium p r i -
vatum. 

Cum vero haec privilegia per Tridentinam legem certo certius 
revocata sint, et causa pertractata sit in plenariis comitiis Emorum 
Patrum S. Congregationis Concilii diei 23 Marti i 1907 quoad dioe-
ceses Caesaraugustanam et Matritensem, Archiepiscopus Valentinus 
Orator humiliter postulat ut resolutio data pro supradictis dioecesi-
bus, extendatur etiam ad diocesim Valentinam. 

EX AUDIENTIA SSMI. DIEI 19 DECEMBRIS I 9 O 9 

Sanctissimus Dnus. Noster Pius Papa X , audita relatione E m m i . 
Card. Praefecti S. Congregationis de disciplina Sacramentorum, 
ómnibus perpensis, gratiam extensionis decisionis S. Congregatio
nis Concilii sub die 23 Mart i i 1907 ad Archidioecesim Valentinam 
benigne concederé dignatus est. 

Decisio autem S. C. Concilii est tenoris sequentis: «Privilegia 
ante Concílium Tr ident inum concessa, et deinde non confirmata 
esse sublata, et ad mentem, Mens autem est ut sequitur: «Suppli-
>candum esse SSmum. ut potestatem tribuat Archiepiscopo Caesar-
>augustano et Episcopo Matritensi concedendi personis quae p r i v i 
l e g i o altaris portatilis se frui aestimabant in v im l i t t . Apost. S. 
> Concilio Tridentino praecedentium, novum privilegium oratori i 
»domestici in quo S. Missae sacrificium celebran liceat, ad vitam 
>eorum qui in praesenti hoc privilegium postulatori erunt demptis 
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»tamen íestis solemnioribus, et servatis servandis tum quoad loci 
»decentiam quum quoad cetera a iure requisita.» Die vero 24 
Mart i i 1907 SSmus. resolutionem approbavit et dictam potestatem 
ut supra concessit, contrariis non obstantibus quibuscumque.» — 
M. Sonderi, subsecretarius. 

S. C. D E R I T O S 

Sobre algunas costumbres de la Catedral de Astorga 

ASTURICEN.—R. D. Antonius Fernandez Nistal, hodiernus Cae-
remoniarum Magister Ecclesiae Cathedralis Asturicensis, de sui 
Rmi. D n i . Episcopi mandato, Sacrae Rituum Congregationi h u m i -
l l ime quae sequuntur proposuit dubia; n imirum: